2015年 5月 22日

各 位

オリックス・レンテック株式会社

アトムメディカル製保育器の
保守点検キットのレンタルサービスを開始

オリックス・レンテック株式会社（本社：東京都港区、社長：岡本 雅之）は、このたび、

アトムメディカル製の保育器を使用している産婦人科や小児科の医療機関向けに、保育器

の保守に必要な点検キットのレンタルサービスを開始しますのでお知らせします。

アトムメディカル製の保育器は、国内で導入されている保育器において約 80％のシェア

を有します。保育器は、医療法で 1 年毎の保守点検が義務付けられており、現状、主にメ

ーカーが保守点検を受託していますが、医療機関の臨床工学士(*1)による自主点検も可能で

す。

本件の保守点検キットは、自主点検の際に保育器の温度、酸素濃度、相対湿度など法令

の点検項目の全てに対応できるよう、オリックス・レンテックがアトムメディカル製「イ

ンキュ iテスター」など複数の検査用機器を組み合わせたもので、最短 10日間、76,000円

（税別・送料別）からのレンタル料でご提供します。

オリックス・レンテックは、高度管理医療機器の販売業・貸与業および医療機器修理業

の免許を取得しており、品質管理を行いながら医療機器のレンタルや修理受託サービスな

どをご提供しています。今後もさまざまな医療機器メーカーと協業し、お客さまの業務効

率に合致したサービスをご提供することで、多様化するニーズに貢献してまいります。

(*1) 厚生労働大臣の免許を受けて、医師の指示の下に、生命維持管理装置の操作及び保守点検を行うこと

を業とする医療技術者

以 上

【本サービスに関するお問い合わせ先】

オリックス・レンテック株式会社 医療事業部 今泉   TEL：03-3435-3250

【報道関係者からのお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 堀井・中村    TEL：03-3435-3167

■本サービスの概要

■アトムメディカル概要

・会社名 ：アトムメディカル株式会社

・本社所在地 ：東京都文京区

・設立  ：1948年 7月

・代表者 ：松原 一郎

・従業員数 ：380人

・資本金 ：8,400万円

・事業内容 ：医療機器（産科・婦人科用機器、新生児・小児用機器、輸液用機器、呼

吸療法用機器、看護病棟用機器、医用ディスポーザブル製品）の製造・

販売、輸出入など

・URL     ：http://www.atomed.co.jp/